

## سفر ابدی مادر علم آمار؛ دکتر ماهبانو تاتا در گذشت



**گروه جامعه:** دکتر «ماهبانو تاتا» استاد پیشکوت و بازنشسته آمار دانشگاه شهید باهنر کرمان و از خیرین دانشگاه، شامگاه ۱۵ مردادماه، پس از یک دوره بیماری در کرمان درگذشت.

روانشاد دکتر تاتا، که هندی تبار و زرتشتی بود، مهرماه سال گذشته یک واحد آپارتمان خود در تهران را به انجمن آمار ایران و بخش آمار دانشگاه باهنر اهدا کرد.

این ملک در مسیر تأمین اعتبارات جایزه «دکتر تاتا» که به بانوان اساتید و فارغ التحصیلان جوان فعال در زمینه ترویج آموزش آمار، ترویج پژوهش آمار و ... تعلق می‌گیرد، هزینه خواهد شد که اولین نوبت این جایزه شهروپروما امسال برگزار می‌شود. وی همچنین منزل خود در کرمان را به بیمارستان خداد مهرابی اهدا کرده است.

به گزارش استقامت، زنده یاد «تاتا» اصالتاً اهل هندوستان بود که پنجاه سال پیش به ایران مهاجرت کرد. وی ابتدا در دانشگاه‌های تهران به امر آموزش و پژوهش در حوزه آمار پرداخت اما پس از آن به دانشگاه باهنر آمد و تا پایان عمر در این دیار زیست. این استاد برجسته طی سال‌ها آموزش برای توسعه علم آمار و همچنین پرورش نسل‌های مختلف تلاش کرد و از استادان پرافتخار و چهره‌های درخشان این علم در کشور بود و معمولاً او را مادر علم آمار ایران می‌دانند.

زنده‌یاد تاتا که عاشقانه ایران و کرمان را دوست داشت در سال‌های اخیر اموال خود را به منظور ادامه راهی که در زندگی دنبال می‌کرد وقف دانشگاه و امور خیریه کرد.

## در دومین جشنواره ملی مهارت؛ مجتمع مس شهر بابک نشان ملی مهارت را کسب کرد

**گروه اطلاع‌رسانی:** مجتمع مس شهربابک در دومین جشنواره ملی مهارت به‌عنوان بنگاه اقتصادی سرآمد در حوزه مهارت‌آموزی، نشان ملی مهارت، گواهی نشان و تندیس جشنواره را دریافت کرد.

این جشنواره که به‌صورت سالانه برگزار می‌شود در چهار محور بنگاه‌های اقتصادی سرآمد در حوزه مهارت‌آموزی، فعالان و پیشکسوتان مهارت‌آموزی، خیرین مهارت و سفیران مهارت از برگزیدگان خود تجلیل کرد.

دکتر فارسی‌نژاد مجری احداث پروژه کارخانه فلوتاسیون سرباره خاتون‌آباد به نمایندگی از مدیریت مجتمع مس شهربابک این نشان را دریافت کرد.

به گزارش روابط عمومی مجتمع مس شهربابک، جشنواره ملی مهارت بر اساس مصوبه ۷۲۷ شورای فرهنگ عمومی کشور، مصوبه بهمن ۱۳۹۸ به‌عنوان یکی از رویدادهای حوزه ترویج فرهنگ کار و کارآفرینی توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور برگزار می‌شود.

## مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان مطرح کرد؛

## افزایش ۳۵ درصدی شهریه مدارس غیر دولتی

پروین میرزاحسینی



مشکلی نخواهیم داشت.

وی ادامه داد: «در مناطق مختلف شهر مدرسی در حال ساخت است از جمله دبیرستان شهید مغفوری در چهارراه احمدی، هنرستان افتخاری در چهارراه ابوحماد، مجتمع بزرگ سردار سلیمانی در شهرک شهرداری و مجتمع بزرگ سردار پورجعفری در شهرک مطهری با ۴۰ کلاس. همچنین پنج مدرسه امسال کلنگ‌زنی شده است». رضایی خاطر نشان کرد: «در شهر کرمان کمبود کلاس درس مربوط به تمام مقاطع است که مهاجرت به مرکز استان مهم‌ترین دلیل کمبود فضای آموزشی در کرمان است». وی افزود: «تا مهرماه در استان هزار کلاس به بهره‌برداری می‌رسد». به گزارش خبرنگار فردای کرمان، مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان ۱۶ مردادماه در نشست خبری همچنین با بیان این که ۱۰۲۴ مدرسه غیردولتی در استان فعال است، اظهار کرد: «مدارس غیردولتی استان در سال تحصیلی جدید حدود ۳۵ درصد نسبت به سال‌های قبل افزایش شهریه داشتند که این شهریه بر اساس اجاره‌های ساختمان، میزان حق‌التدریس معلمان، خدماتی که ارائه می‌کنند، راندمان کاری و تجهیزاتی که دارند، تعیین می‌شود». وی درخصوص فرم لباس مدارس نیز توضیح داد: «داره انجمن اولیا و مربیان آموزش و پرورش دو کار ساماندهی سرویس و فرم

مدارس را برعهده دارد و در این زمینه نظارت کامل خواهیم داشت». رضایی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد اداره انجمن اولیا و مربیان با رئیس صنف خیاطان برای تهیه فرم مدرسه، گفت: «نرخ لباس مدرسه از طریق صنف مصوب می‌شود و اگر والدین دانش‌آموز در این باره اعتراض داشته باشند، پیگیری خواهیم کرد». وی ادامه داد: «نرخ و فرم لباس پایه‌های ورودی هر مدرسه بر اساس نظر مدیران مدارس تعیین می‌شود و در پایه‌های میانی می‌توانند از فرم و رنگ پارسال استفاده کنند». مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان خاطر نشان کرد: «ساماندهی سرویس مدارس زیرمجموعه معاونت عمرانی استاندار است ما در کار گروه ماده ۱۸ به‌عنوان عضو هستیم اما نظارت بر رعایت نرخ مصوب بر عهده ماست که نرخ مصوب توسط شورای شهر و شهرداری تعیین می‌شود».

## در شورای مسکن استان مطرح شد؛

## اجرای نامطلوب طرح مسکن ملی در کرمان

کردند، گفت: «از این تعداد ۵۳ هزار و ۴۸۵ نفر تایید نهایی شدند و ۲۲ هزار و ۱۲۰ نفر تعیین تکلیف نشده‌اند». سیدمصطفی آیت‌اللهی‌موسوی ادامه داد: «۲۸ هزار و ۹۴۱ افتتاح حساب برای مسکن ملی در استان کرمان انجام شده است و ۷۶ درصد متقاضیان نیز واریز وجه داشته‌اند». وی با اشاره به اینکه ۱۲ هزار و ۴۰۴ پروانه مسکن ملی در شمال استان کرمان اخذ شده است، گفت: «یک هزار و ۵۰۸ واحد در مرحله پایان کار هستند». آیت‌اللهی‌موسوی افزود: «۳۹۲۲ بازرسی از املاک استان کرمان انجام شده که ۲۵ مورد پلمب و ۴۴۰ مورد جریمه شده‌اند و این در شرایطی است که یک‌هزار و ۹۹۸ مشاور املاک داریم و ۵۲۷ واحد غیرقانونی مشاور املاک در استان فعال هستند».

مدیرکل راه و شهرسازی شمال استان کرمان نیز در سخنانی اظهار کرد: «۲۰۱

هزار و ۴۰۷ نفر برای مسکن ملی در شمال کرمان ثبت‌نام کردند که ۴۹ هزار و ۱۲۵ نفر تایید شده‌اند». رضا حافظی یادآور شد: «چهار شهر در استان کرمان بالای ۱۰۰ هزار نفر جمعیت دارند و بیشترین ثبت‌نام‌ها در همین شهرهاست و شهر کرمان ۴۰ درصد متقاضیان مسکن ملی استان را دارد». وی از الحاق اراضی به ۲۳ شهر در استان کرمان خبر داد و افزود: «الحاق اراضی با ۱۸ شهر دیگر هم در دستور کار است». مدیرکل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان نیز اظهار کرد: «۳۶ هزار و ۴۹۵ نفر متقاضی مسکن ملی در جنوب استان کرمان داریم و یک‌هزار و ۱۳۱ واحد خودمالک شهری هستند». ساردوئی ادامه داد: «۲ هزار و ۲۶۶ پروژه مسکن ملی را در جنوب استان کرمان آغاز کرده‌ایم و فقط در شهر جیرفت مشکلات زیادی در زمینه مسکن ملی داریم».

## نشست ۶۰ سانتیمتری دشت محی‌آباد؛

## زمین زیر پای کرمانی‌ها خالی می‌شود

باید تدابیری در این راستا اندیشیده شود». وی، دشت صوغان را نیز یکی از دشت‌های بحرانی استان معرفی کرد و یادآور شد: «طبق آمار اعلام شده در آمایش استان کرمان، بیشترین فرونشست زمین در دشت صوغان اتفاق افتاده است». معاون منابع طبیعی کرمان خاطر نشان کرد: «تمام دشت‌های استان کرمان بحرانی هستند لذا باید در اجرای طرح‌های آبخیزداری در این مناطق با سرعت کار انجام شود». معاون منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمان بر همکاری دستگاه‌های اجرایی در راستای اجرای طرح‌های آبخیزداری تأکید کرد و گفت: «نقش اصلی اجرای عملیات آبخیزداری در حفاظت از خاک مهم است و با اجرای عملیات آبخیزداری می‌توان از فرسایش خاک جلوگیری کرد».

وی افزود: «اجرای طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری تنها راه حفظ آب و خاک است لذا با اجرای این طرح‌ها می‌توان سیلاب را مدیریت و خشکسالی را تعدیل کرد».

حسین شجاعی افزود: «طبق آمار اداره کل زمین‌شناسی استان کرمان، دشت محی‌آباد از دشت‌های شهر کرمان طی یک تا یک سال و نیم حدود ۶۰ سانتیمتر نشست داشته و شکاف دشت‌ها از جمله دشت کرمان و دشت‌های ممنوعه استان، حاکی از این است که فرونشست در همه دشت‌های کرمان وجود دارد که

## استاندار کرمان:

## احزاب زمینه مشارکت بیشتر در انتخابات را فراهم کنند

گروه جامعه: استاندار کرمان با اشاره به اینکه در حوزه اجرایی انتخابات باید اصل بی‌طرف بودن را رعایت کرد، گفت: «امنیت و سلامت انتخابات بر عهده مسئولین و ایجاد رقابت و مشارکت در انتخابات، بر عهده احزاب است».

محمدمهدی فداکار با بیان این‌که همه احزاب از طریق همین ساختار جمهوری اسلامی ایران رای آورده و در حال فعالیت هستند، افزود: «هدف ما خدمت به مردم است و همه در این زمینه مشترک هستند، لذا لقله کار احزاب، باید مشارکت حداکثری اقشار مختلف جامعه باشد».

وی اظهار کرد: «مردم همیشه و در همه دوره‌ها بهترین بوده‌اند و در صحنه‌های مختلف، نظام را حمایت کرده‌اند، لذا احزاب که نماینده قشرهای مختلف مردم هستند، زمینه مشارکت بیشتر را فراهم کنند».

استاندار کرمان با اشاره به اینکه در مرحله اول، صرف مشارکت مردم موضوعیت دارد، یادآور شد: «احزاب حلقه میانی جهت تقویت رابطه میان مردم و مسئولین هستند و نقش اثرگذاری در این زمینه دارند».

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استاندار کرمان، وی ۱۵ مردادماه در نشست هم‌اندیشی و تبادل نظر فعالان سیاسی استان با موضوع نحوه مشارکت احزاب در انتخابات با اشاره به این‌که همه احزاب معتقد به اصول و ارزش‌های نظام هستند و اختلاف سلیقه امری طبیعی است، بیان کرد: «در ابتدای سال مقام معظم رهبری نکاتی را در خصوص انتخابات مطرح کردند که بخشی از آن مربوط به مسئولین و بخشی مرتبط با احزاب است».

فداکار ادامه داد: «امنیت و سلامت انتخابات باید توسط مسئولین و دستگاه‌های اجرایی تأمین شود که در این راستا زیرساخت‌های لازم در حال فراهم شدن است».

وی حضور مردم در انتخابات را مورد تأکید مقام معظم رهبری دانست و خاطر نشان کرد: «کمیتبه مشترک سیاسی در استان تشکیل و دستور کارهای لازم از طریق کمیته تعیین و در جلسه احزاب مطرح و پیگیری می‌شود».

استاندار کرمان با بیان این‌که همه احزاب استان معتقد و متعهد به نظام هستند و اختلاف سلیقه یک امر طبیعی است، گفت: «همه احزاب بر اساس اصول مشترک می‌توانند بیانیه و درخواست‌های مشترک صادر کنند».

## رئیس ستاد انتخابات استان کرمان:

## داوطلبان انتخابات مجلس

## برای راه‌اندازی پایگاه

## اینترنتی مجوز بگیرند

گروه جامعه: رئیس ستاد انتخابات استان کرمان با اشاره به آغاز پیش ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات مجلس گفت: «طبق قانون، هر داوطلب می‌تواند در دوران تبلیغات یک پایگاه اینترنتی مورد تأیید فرمانداری حوزه انتخابیه‌اش داشته باشد».

رحمان جلالی افزود: «ثبت اطلاعات در سامانه <http://keshvar.moi.ir> و دریافت کد رهگیری برای ثبت‌نام نهایی داوطلبان در مرحله بعدی الزامی است».

او تأکید کرد: «داوطلبان حتماً گواهی رسمی مبنی بر قبول استعفا و عدم اشتغال در پست و مشاغل مشمول استعفای موضوع ماده ۲۹ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را در سامانه بارگذاری کنند». به گزارش ایسنا کرمان، جلالی دوشنبه ۱۶ مردادماه در حاشیه بازدید از محل پیش ثبت‌نام کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی در فرمانداری کرمان یادآور شد: «حداقل سن برای شرکت در انتخابات ۳۰ سال و حداکثر ۷۵ سال است و باید داوطلب حداقل مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن را داشته باشد».